...*Si defendere . . . mallet, Nullum ultra verbum cetera*; Iuven. III 100 *rides, maiore cachinno Concutitur; flet, si cetera*. 935 *gratis*: its opposite *ingratis* is used by Lucr. four times: Plautus and Terence have the full forms *gratias* and *ingratiis*, but Cicero uses *gratis* and *ingratis*: they mean with the will and against the will respectively. 936 *pertusum cetera*: 1009 *laticem pertusum congerere in vas*: the allusion here therefore must be to the Danaids: Plaut. pseud. 369 *In pertusum ingerimus dicta dolium; operam ludimus*. 937 *ingrata* is opposed to 935 *gratis*. 938 *plenus cetera*: comp. 960 *Quam satur cetera* and Hor. sat. I 1 118 *exacto contentus tempore, vita Cedat uti conviva satur*; then 121 *verbum non amplius addam*; and Lucr. 941 *cur amplius addere quaeris*. Orellius L. I. quotes from Stobaeus *ἄνεπ ἐκ συμποσίου ἀπαλλάττομαι οὐδὲν θυοχαίρων, οὐρε καὶ ἐκ τοῦ βίου, ὄραν ἢ ἄρα ἦ*. Comp. too 969 *quam tu cecidere cadentisque* with Hor. ars 70 *quas iam cecidere cadentisque*: 971 perhaps with epist. II 2 159; see n. there: 996 *Qui petere a populo fasces saevaeque secures Imbibit et semper victus tristisque recedit* with epist. I 16 33 *ut si Detulerit fasces indigno detrahit idem. 'Pone, meum est' inquit: pono tristisque recedo*: 1028 *magnis qui gentibus imperitarent* with sat. I 6 4 *qui magnis legionibus imperitarent*; as Lucr. V 1227 has *Induperatorem . . . Cum validis legionibus*: 1063 *Curris agens mannos ad villam*, 1066 *Aut abis in somnum gravis atque obliviam quaerit*, 1068 *Hoc se quisque modo fugit (at quem scilicet, ut fit, effugere haut potis est, ingratis haeret)* with epist. I 7 77 *Impositus mannia*, sat. II 6 60 *O rus, quando ego te aspiciam . . . nunc somno et inertibus horis Ducere sollicitas iucunda obliviam vitae*, 7 112 *Non horam tecum esse potes, non otia recte Poneri, teque ipsum vitas fugitivus et erro . . . iam somno fallere curas: Frustra, nam comes atra premit sequiturque fugacem*, od. II 16 19 *patrias quis exul Se quoque fugit?* epist. I 14 13 *In culpa est animus qui se non effugit usquam*. Horace must have studied this part of Lucr. which would well agree with his philosophy.

939 *capis securam cetera*: Ov. fasti VI 331 *Vesta iacet placidamque capis securam quietem*: comp. with what precedes Sen. de benef. III 4 *hoc loco reddendum est Epicuro testimonium qui advidus queritur quod adversus praeterita nimis ingrati, quod quaecumque percepimus bona non reducimus nec inter voluptates numeremus, cum certior nulla sit voluptas quam quas iam eripi non potest*. 941 *in offensum*: *offensa* in Cicero; as ad Att. IX 2 a 2 *negas te dubitare quin magna in offensa sis apud Pompeium*: so *in invidia in honore, in amore esse*: IV 1156 *Esse in deliciis summoque in honore vigere*. 943 [cur] *Non cetera finem facis*: 1093 *qui finem vitae fecit*; Ter. Phorm. 22 *De illo iam finem faciam dicendi mihi Peccandi cum ipse de se finem non facit*: but the phrase is very common. 945 *eadem sunt omnia semper*, 947 *eadem tamen omnia restant*: so says the preacher I 9 *the thing that hath been is*